
15. ž e n i j n í p l u k
Libušina ul. 648/111, Olomouc, PSČ 779 00, datová schránka: hjyaavk

SMLOUVA
o poskytování služby – Provedení roční údržby komory HAUX

č. 149649/2024-6624
SML24115001162

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel Vojenského útvaru 6624 Olomouc

Se sídlem na adrese:
Libušina ul. 648/111
779 00 Olomouc

Kontaktní osoba ve

Adresa pro doručov
Vojenský útvar 6624 Olomouc
Libušina ul. 648/111
779 00 Olomouc

Zástupce objednatele ání a převzetí služby:

(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:
Firma: EuroFire, spol. s r.o
Zapsaná (ý) v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 384741
Se sídlem: Pernerova 697/35, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 26247321
DIČ: CZ26247321
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k j

Kontaktní osoba:



Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „poskytovatel“),

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytování služby – Provedení roční údržby komory HAUX
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečení splnění povinností stanovených výrobcem a zajištění dalšího
bezpečného používání potápěčského materiálu k odbornému výcviku.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je
a) Závazek poskytovatele provést službu definovanou touto smlouvou. Službou se pro účely této

smlouvy rozumí „Provedení roční údržby komory HAUX“ v rozsahu dle
bodu 1.1. čl. IV. této smlouvy.

b) závazek objednatele za řádně provedenou službu zaplatit dohodnutou cenu za službu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že má k dispozici technologické postupy výrobce k výše uvedeným úkonům
(dále jen „TP“) ke dni podpisu smlouvy a že služba bude provedena přesně podle těchto TP.

3. Smluvní strany se dohodly, že služba bude provedena jednorázovým způsobem.

IV.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly
na celkové ceně za službu, specifikovanou v čl. III. této smlouvy, která může činit maximálně:

657.100,- Kč bez DPH

a

795.091,- Kč s DPH

(slovy: sedmsetdevadesátpěttisícdevadesátjedna korun českých 00/100).

1.1. Rozsah služby a kalkulace ceny za službu je stanovena takto:



P.č. Služba MJ Počet
Cena bez
DPH v Kč

Cena s
DPH v Kč

1

Provedení roční údržby a servis
hyperbarické komory HAUX – STARCOM
1300/5.5 ev. č. 200710 včetně revize a roční
periodickou údržbu a servis kompresoru
Bauer Mariner 320 E

ks 1 657.100 795,091

2. Celková cena za službu včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, v které jsou zahrnuty
veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytnutím služby (potřebný materiál, práce, DPH, doprava,
atd.) a vychází z nabídkové ceny poskytovatele.

V.
Místo plnění a poskytování služby, předání a převzetí

1. Místem plnění a poskytování služby j
2. Předání a převzetí služby proběhne n tí

služby“ oprávněnými osobami objednatele a poskytovatele.

VI.
Doba poskytování služby

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout a předat řádně provedenou službu objednateli spolu se zápisem o
předání s převzetí služby nejpozději do 26.4.2024 od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Ukončením poskytnuté služby se rozumí provedením kompletního požadovaného rozsahu služby dle
čl. III, předáním protokolů o provedeném ověření a v případě zjištěných závad vystavením protokolu o
defektaci závad. Objednatel vyžaduje veškeré dokumenty v českém jazyce.

VII.
Podmínky poskytování služby

1. Smluvní strany se dohodly, že odpov atele za
podmínek, uvedených ve smlouvě je dále jen
„zástupce objednatele“. Přesný termí nictvím
odpovědné osoby.

2. Objednatel je oprávněn v souladu s § 2593 OZ prostřednictvím pověřených pracovníků provádět
průběžnou kontrolu provádění služby – průběžnou kontrolu uložených věcí určených k provedení
služby, k ochraně věcí při uložení a k vlastnímu provádění služby.

3. Poskytovatel je povinen oznámit písemně (faxem) nebo prostřednictvím tel. kontaktu zástupce
objednatele připravenost k předání věci po dokončení služby a umožnit mu řádnou kontrolu při přejímce
předmětu služby. Zástupce objednatele je povinen do 7 dnů od přijetí oznámení zahájit převzetí
předmětu služby. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

4. Zástupce objednatele není povinen převzít předmět služby, který vykazuje nedostatky nebo odporuje
smlouvě. O převzetí, případně nepřevzetí předmětu služby v rámci kontroly technického stavu sepíší a
podepíší zástupci poskytovatele a objednatele (přejímajícího) „Zápis o předání a převzetí služby“.
V případě nepřevzetí služby se do zápisu uvedou důvody jeho nepřevzetí a tuto skutečnost oznámí
přejímající neprodleně objednateli. Přejímka služby bude provedena po odstranění nedostatků
uvedených v „Zápise o předání a převzetí služby (s vadami)“. Vznikne-li tímto objednateli škoda,
poskytovatel je povinen ji uhradit.

5. Objednatel požaduje provést službu pouze s využitím postupů stanovených nebo schválených výrobcem
a technickými předpisy a normami s využitím komponentů a dílů splňující technické parametry
stanovené výrobcem.



6. Poskytovatel je povinen poskytnout službu v daném čase pouze prostřednictvím pro danou činnost
odborně způsobilých osob.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1.1 Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po převzetí celého plnění stanoveného
touto smlouvou kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě prodávajícím vystaveného
daňového dokladu (dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu.

Po vzniku práva na úhradu kupní ceny doručí prodávající fakturu kupujícímu elektronicky do:

- datové schránky I terstvo obrany)“ nebo
- emailové schránk

Poskytovatel musí dujících formátů:
- ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII, JPEG, PNG, TIF.

Poskytovatel zajistí, aby zaslaná elektronická zpráva (faktura) nepřesahovala maximální povolenou
velikost 20 MB a aby obsahovala vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.

1.2 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 435 ObčZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

1.2.1 číslo smlouvy, a číslo SML podle které se uskutečňuje plnění;

1.2.2 rozpis cen po jednotlivých položkách zboží; a

1.2.3 přesnou fakturační adresu objednatele:

Odběratel

Česká republika – Ministerstvo obrany

Tychonova 1

160 00 Praha 6 – Hradčany

Konečný příjemce:

VÚ 6624 Olomouc

Libušina 648/111

779 00 Olomouc.

1.3 K faktuře musí být připojen originál dodacího listu, podepsaného určeným zástupcem kupujícího.

1.4 Kupující neposkytuje zálohové platby.

1.5 Kupující zaplatí cenu dle faktury nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení faktury kupujícím.

1.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
ve prospěch prodávajícího.

1.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li požadované
náležitosti nebo doklad uvedený ve smlouvě, obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo má jiné závady
v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a
prodávající vystaví a zašle elektronicky opravenou fakturu stejným způsobem jako původní fakturu.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne obdržení
nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu elektronicky doručit kupujícímu do 10
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. Stanoví-li prodávající v nově
vystavené faktuře datum splatnosti v rozporu s čl. 7.5 této smlouvy, pro další plnění povinností
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

1. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo



  

doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení 
faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode 
dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

 

 
Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 
109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo 
obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
IX. 

Vlastnictví a odpovědnost za škody 

1. Vlastníkem věci, předané poskytovateli k provedení služby, je objednatel. 

2. Za nebezpečí škody na majetku objednatele způsobené přepravou zodpovídá poskytovatel. 

3. Za nebezpečí škody na prováděném předmětu služby až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
poskytovatel. 

 
X. 

Záruka za jakost 
1. V souladu s ustanoveními § 2619 OZ poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost služby od data 

předání služby přejímajícímu. 
2. Poskytovatel uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost služby. Poskytnutím záruky za jakost 

poskytovatel přejímá závazek, že předmět služby nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu 
způsobilý k užívání, ke kterému je svou povahou určený, bude plně funkční a že po celou tuto záruční 
dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.  

3. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost služby v trvání 6 měsíců a 24 měsíců na náhradní díly, v níž je 
objednatel oprávněn poskytovateli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba započíná 
běžet ode dne převzetí plnění služby objednatelem, bylo-li plnění převzato objednatelem bez výhrad, a 
okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li plnění objednatelem převzato s výhradami. 

4. Záruční doba neběží:  
- po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět služby, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v 

plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá poskytovatel;   

- po dobu, po kterou poskytovatel odstraňuje vady na předmětu služby, za které odpovídá 
poskytovatel  

5. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích ustanovení 
neběží.  

6. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti poskytovatele za vady služby a ze záruky za jakost služby 
faxem nebo prostřednictvím emailové adresy. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení 
předmětu služby, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad na 
předmětu služby nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost služby, je poskytovatel povinen 
odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení.  

7.  Pokud poskytovatel povinnost stanovenou v bodě 6, čl. X nesplní, má se za to, že záruku za zjištěnou 



  

vadu na předmětu služby uznal v plném rozsahu a že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení 
souhlasí.  

8. V případě, že poskytovatel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem dle bodu 6, čl. X je oprávněn 
navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální 
úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že požadavek poskytovatele je 
oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou jinak, je poskytovatel povinen odstranit tyto vady 
ve lhůtě dle ohlášení objednatele.  

9. Nenastoupí-li poskytovatel k odstranění řádně oznámené vady na předmětu služby v záruce ani do 14 
dnů po lhůtě stanovené objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním této vady jiný odborně 
způsobilý subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli poskytovatel. 

 
XI. 

Vady na předmětu služby 

Odpovědnost za vady a nároky z vad na provedeném a předaném předmětu služby se řídí ustanoveními 
§ 2615 a násl. OZ 

 
XII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením služby v termínu uvedeném v bodu č. 1 

čl. VI. smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové částky s DPH za provedení služby a 
dále za každý započatý den prodlení 1 % z celkové ceny s DPH a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu, nejvýše však 100 % z celkové ceny s DPH. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Poskytovatel je podle NV č. 351/2013 Sb. v případě, že dojde k prodlení se splněním závazku 
objednatele, povinen zaplatit náklady spojené s uplatněním každé pohledávky objednatele ve výši 
1 200,- Kč. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese 
poskytovatele pro doručování. Smluvní pokutu hradí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li 
objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

3. V případě že dojde ke zmaření účelu této smlouvy, tj. poskytovatel nesplní svoji povinnost podle čl. III 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny za 
provedení služby včetně DPH.  

4. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
den prodlení, a to až do řádného převzetí služby na základě „Zápisu o předání/převzetí předmětu díla. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení.        

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
6. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,01 % 

z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše úroku 
z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XIII. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Poskytovatel prohlašuje, že provedená služba není zatížena žádnými právy třetích osob. Poskytovatel 



odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob při
provádění služby.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této
smlouvy, je český jazyk.

XIV.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu § 2002
OZ, se rozumí:
a) nedodržení doby provedení plnění služby podle bodu 1. čl. VI. smlouvy o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu služby;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost služby;
d) neodstranění vad na předmětu služby v záruce ve sjednané době;
e) nepravdivé údaje o kvalifikaci dodavatele a věcné či technické parametry poskytnuté služby.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení ani právo na
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti.

XV.
Závěrečná ujednání

1. Výtisk smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě o 7 stranách a 1 straně přílohy č. 1 a 1 straně
přílohy č. 2 a má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží oboustranně podepsanou smlouvu.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své
podpisy.

4. Platnost a účinnost smlouvy nabývá okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Pokud hodnota jejího
předmětu bude vyšší než zákonem č. 340/2015 Sb., stanovená částka, pak je účinnost stanovena dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 – „Zápis o předání a převzetí služby(1)“ – 1 strana



  

 
 
 
                                                                                                  Příloha č. 1 ke smlouvě č. 149649/2024-6624 
                                                                                                  Počet stran:1 
 
 

Z Á P I S  
O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SLUŽBY(1)   

dle Smlouvy č.:…………………  
 

VOJENSKÝ ÚTVAR                        VÚ 6624 Olomouc 

NA ZÁKLADĚ SMLOUVY Č.:  

 
Objednatel předal níže uvedené plnění ve smyslu výše uvedené smlouvy:  
 

Typ techniky/materiálu Ev. číslo techniky/materiálu Poznámka 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
Poskytovatel převzal předmět služby k provedení plnění ve smyslu smlouvy  
výše uvedené smlouvy. 
 
 
V ………………, dne …………………… 
 
 
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických: 
 
 

 
Hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis                             

          hůlkovým písmem         

 

  
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických: 

 
 
 

Jméno, příjmení, razítko a podpis                            
                                      hůlkovým písmem 
 
 
 



  

 
 
 
                                                                                                          Příloha č. 2 ke smlouvě č. 149649/2024-6624 
                                                                                                 Počet stran: 1 
 
 

Z Á P I S  
O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SLUŽBY(2)   

dle Smlouvy č.: ……………….. 
 

VOJENSKÝ ÚTVAR                         VÚ 6624 Olomouc 

NA ZÁKLADĚ SMLOUVY Č.:  

 
Poskytovatel předal níže uvedené plnění ve smyslu výše uvedené smlouvy:  
 

Typ techniky/materiálu Ev. číslo techniky/materiálu Poznámka 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

Objednatel převzal službu ve výše uvedeném rozsahu, ve smyslu výše uvedené smlouvy. 
Služba byla převzata bez vad a je uznána za dokončenou.  
 
 
V ……………….., dne …………………… 
 
 
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických: 
 
 

 
Hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis                             

        hůlkovým písmem 

 

  
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických: 

 
 
 

Jméno, příjmení, razítko a podpis                            
                                      hůlkovým písmem 
 
              


